
 

 

 

DECRETO NÚMERO 7283 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020 
                                                                  

 

 

“Dá denominação do CEMPRI - Centro Educacional 

Municipal da Primeira Infância localizado no centro 

de “Cempri PROFESSORA MARTA HELENA 

DA SILVA ARAUJO. ” 

 

DÉLCIO JOSÉ SATO, Prefeito da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de São Paulo, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei;  

Considerando que Marta Helena Da Silva Araujo, foi, Supervisora da Diretoria de 

Ensino de Caraguatatuba; 

Considerando que Marta Helena Da Silva Araujo, foi, Vice-Diretora do Programa Escola 

da Família nas Escolas Estaduais Capitão Deolindo de Oliveira Santos e Prof.ª Dionísia Bueno Velloso; 

Considerando que Marta Helena Da Silva Araujo, foi Presidente do Conselho 

Municipal de Educação – CME – Ubatuba; 

Considerando que é dever do Município prestar a justa homenagem a cidadãos e 

profissionais que deixarão um grande legado ao Município; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º O Centro Educacional Municipal da Primeira Infância– CEMPRI localizado 

no centro, passa a denominar-se “Cempri PROFESSORA MARTA HELENA DA SILVA 

ARAUJO.” 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

                                                                   
 PAÇO ANCHIETA – Ubatuba de 20 fevereiro de 2020. 

 

 

 

    DÉLCIO JOSÉ SATO 
  Prefeito Municipal 

 
 

 

 

PAULO MÁRCIO ALVES COELHO PRADO 
Secretário Adjunto de Educação 

 

 

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, na Divisão de Acervos da 

Secretaria Municipal de Administração nesta data. 
CAF/srpb. 

 

 


